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Наставен предмет/ Одделение 
Наставна тема
Наставна содржина/ лекција
Траење


Наставник



хемија

VII
Градба на атомот – хемиско сврзвање
Ковалентна врска - oбработка
1 час
Аида Петровска

ОУ "Димитар Миладинов"

Општина Центар - Скопје

Очекувани резултати

Учениците:

- Извршуваат поставените барања, воопштуваат, извлекуваат заклучоци;

- Ги применуваат  знаењата;

- Научваат за ковалентните врски;

- Ковалентните врски ги запишуаат со Луисои формули;

- Објаснуваат единечна, двојна и тројна вска;

- Разликуваат поларна од неполарна ковалентна врска.



Потребни материјали и опрема за реализација:

- Функционален картон, учебник, тетратка.



Активности и насоки од претходниот час:

- На учениците им беше најавено дека наредниот час ќе учме за јонска врска и дека

  ќе се самооценуваме.



Активности на часот:

- Учениците работат во парови;

- На учениците им се поделува функционален картон со упатство за работа;

- По извршувањето на барањата од функционалниот картон учениците  пополнуваат листа

  за оценување од соучениците.



Се следи:

· Целокупните активности и ангажираност на учениците;

· Логичко размислување и донесување на заклучоци;

· Точност во решавањето на дадените задачи.

Оценувањето се спроведува преку Аналитичка листа за самооценување.



Забелешки и рефлексија од реализацијата на часот:



ПРИЛОГ :

Функционален картон со прашалник за самооценување:

ЦЕЛ: Да се запознаеме со јонската врска.

Одговори на поставените прашања и задачи:

НИВО — 1

1. Дополни:

    Ковалентно сврзување на атомите се постигнува со формирње на __________________

   _____________________________________________________ кои пипаѓаат __________

   _________________________________________. Во образувањето на _______________

   __________________________________________ учствваат _______________________

   __________________________________________ на атомите.                                                 

   При образувањето ковалентна врска, атомите се сврзуваат во _____________________

   Заеднички електронски парови се претставуваат со ______________________________

   Една валентна цртичка означува ______________________________________________

   Формли во кои заедничките електронски парови се означуваат со валентна цртичка се

   викаат ____________________________________ .

   Врската која се образува со два лектронски пара  се вика _________________________

   Врската која се образува со три лектронски пара  се вика _________________________

НИВО — 2

2. Која ковалентна вска е наречена поларна,а која неполана?

НИВО -3

3. Фосфорот обрзува молекула Р4. Со какви врски се сврзани атомите на фосфорот

    меѓу себе?

НИВО — 4

4. Следниве супстанци групирај ги според тоа дали врските меѓу атомите се неполарни

     или поларни: Cl2   ;   H2S   ;   О2   ;   HF   ;   N2   ;   H2О  

ПОТСЕТНИК ЗА РАБОТА ВО ПАРОВИ

СЕКОГАШ:

1. Пред да започнеме со решавање на здачата   проверуваме дали сме ја  разбрале.

2. Се држиме до дадената задача што ни е дадена  од наставникот.

3. Додека работиме, секој ученик дава свои предлози и мислења.

4. Секој го слуша мислењето на другиот (го  сослушува).

5. Не им ја попречуваме работата на другите парови.

6. Ја анализираме работата на својот пар и го оценуваме.

7. Доколку без потешкотии одговорил на барањата од првото ниво оцени го со 2.

8. Доколку без потешкотии одговорил на барањата и од вттото ниво оцени го со 3.

9. Доколку без потешкотии одговорил на барањата и од третото ниво оцени го со 4.

10. Доколку без потешкотии одговорил на барањата и од четвртото ниво оцени го со 5.

11. Помогни му на твојот пар реално сам  да се оцни.

Листа на оценување од соучениците
да
не

1. Сите прашања од пвото ниво ги одговори самостојно.



2. Сите прашања  и од второто ниво ги одговори самостојно.



3. Сите прашања  и од третото ниво ги одговори самостојно.



4. Сите прашања  и од четвртото ниво ги одговори самостојно.



5. На голем дел од прашањата имаше потреба од помош.



6. Ги почитуваше правилата на однесување.



7. Во некои одговори би требало да направи измени.



8. Од напишаното се заклучува дека ја разбрал темата.



9. За сработеното давам оцена ______ иако мојот пар _____________________________

    смета дека би требало да добие оцена ________

Име и презиме на соученикот: ____________________________________________

Оценил: __________________________________________ 

